[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  13.03.2023                                                                                                         № 15-р
поселок Первомайский

О проведении профилактической антинаркотической
 акции «Сообщи, где торгуют смертью» на
территории Первомайского сельского

поселения Кущевского района

Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кущевский район от 09 марта 2023 г. №78-р «О проведении профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где  торгуют смертью» на территории муниципального образования Кущевский район», с целью  максимального привлечения жителей Кущевского района к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактики их немедицинского потребления, организации работы по приему оперативной информации («телефоны доверия»), консультации и оказания квалифицированной помощи в вопросах профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых:

1. Провести с 13 по 24 марта 2023 г. первый этап антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории поселения.

2. Для приема обращений граждан, их консультирования специалистами в сфере профилактики наркомании и передачи информации в соответствующие органы:

1) определить «телефоны доверия»:

4-84-75 – администрация Первомайского сельского поселения Кущевского района;

5-35-49 – администрация муниципального образования Кущевский район (круглосуточно);

5-76-19 –антинаркотическая комиссия муниципального образования Кущевский район (пн.-пт. с 8.00 до 16.00);

5-53-85 или 02 – дежурная часть отдела МВД России по Кущевскому району (круглосуточно);

5-47-50 –управление образованием (пн.-пт. с 8.00 до 16.00);

5-58-76- отдел по делам несовершеннолетних (пн.-пт. с 8.00 до 16.00);

8(908)228-98-47 –кабинет врача – нарколога ГБУЗ «Кущевская ЦРБ» МЗ КК;

2) о каждом поступившем звонке ежедневно предоставлять информацию в устной форме начальнику отдела  по взаимодействию  с правоохранительными органами администрации муниципального образования Кущевский район Грязеву А.А.

3. Директорам МУК «Культурно-досуговый центр Первомайского сельского поселения» Кравцовой В.А.  и  МУК «Централизованная клубная система Первомайского сельского поселения» Антосик Е.Ю. организовать информирование общественности о дате и времени проведения акции, номерах «телефонов доверия»  и времени дежурства на них компетентных специалистов.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                            М.Н.Поступаев
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

Начальник  отдела                                                                          И.И.Дмитриченко
Проект согласован:

Специалист 1 категории

общего отдела                                                                                          В.В.Рязанова